Nº01/2025,Projeto de Lei Nº65/2025, Emenda Individual à Lei Nº 1.478/2024, 

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro 2025; onde destina 

à saúde, aquisição de camas hospitalares, mobiliários e poltronas para ampliação 

dos leitos do Hospital Municipal, o valor de R$ 128.481,98( cento e vinte oito 

mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos), e à infraestrutura 

o asfaltamento do trecho compreendido entre o sítio Santa Teresa ao final do Sítio 

Lagoinha; o valor de 128.481,98(  cento e vinte oito mil, quatrocentos e oitenta e 

um reais e noventa e oito centavos). Pelo vereador Alex Martins foi apresentada 

Emenda Impositiva Nº 01/2025 Projeto de Lei Nº 66/2025, Emenda Individual à 

Lei Nº 1478/2024, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro 

de 2025; onde destina à saúde, exames laboratoriais e de imagem, R$ 128.481,98 

(Cento e vinte oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e oito 

centavos); e à infraestrutura, calçamento em pedra tosca na Vila José Raimundo 

de Sousa, no Sítio Potós R$ 128.481,98 (Cento e vinte oito mil, quatrocentos e 

oitenta e um reais e noventa e oito centavos).Pelo vereador Franci Paulo, foi 

apresentada Emenda Impositiva Nº01/2025, Projeto de Lei Nº 67/2025, Emenda 

Individual à Lei Nº 1478/2024, que estima a receita e fixa a despesa para o 

exercício financeiro de 2025, onde destina à saúde  aquisição de aparelho de Raio-